АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАОЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» октября 2012 г.                                                                                       №109

«О порядке образования комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
в Астраханской области и урегулированию
конфликта интересов»

 В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в МО «Семибугоринский сельсовет» и урегулированию конфликта интересов.
2. Разместить настоящее постановление на информационных стендах, в библиотеке села и администрации МО «Семибугоринский сельсовет», на официальном сайте, в сети Интернет МО «Семибугоринский сельсовет».
           3.Постановление вступает силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО  «Семибугоринский сельсовет»                             С.А. Досалиева

Приложение
к постановлению
администрации МО
«Семибугоринский сельсовет»
от     2012г   №

Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в МО «Семибугоринский сельсовет» и урегулированию конфликта интересов.

  1.Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в МО «Семибугоринский сельсовет» и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия)  образуется муниципальным правовым актом органа местного самоуправления. Комиссия в аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» ( далее- избирательная комиссия) образуется актом избирательной комиссии. Указанными актами утверждаются положения и составы комиссий.
  Комиссия формируются на представительной основе в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
   2. В состав комиссии входят:
   -заместитель руководителя местного самоуправления, заместитель председателя избирательной комиссии( председатель комиссии), руководитель подразделения органа местного самоуправления, ответственного за кадровую работу и профилактику коррупционных и иных правонарушений, либо должностное  лицо органа местного самоуправления, избирательной комиссии, ответственное за кадровую работу и профилактику коррупционных и иных правонарушений ( секретарь комиссии), муниципальные служащие подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического ( правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии, определяемые руководителем органа местного самоуправления, председателем избирательной комиссии;
 -представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений.
   3.Руководитель органа местного самоуправления(в избирательно комиссии -председатель  избирательной комиссии) принимает решение о включении в состав комиссии:
   -представителя общественного совета, образованного при органе местного самоуправления в соответствии с муниципальным правовым актом;
   -представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;
   -представителя профсоюзной организации, действующей в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в органе местного самоуправления.
  4.Лица,указанные в абзаце третьем пункта 2, абзацах третьем и четвертом пункта 3 настоящего Порядка, включаются в состав комиссии по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями, с общественным советом, образованным при органе местного самоуправления, с общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, с профсоюзной организацией, действующей в порядке, предусмотренном законодательством, в органе местного самоуправления, на оснований запроса руководителя органа местного самоуправления (в избирательной комиссии-председателя избирательной комиссии).Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.
  5.Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
  6.Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.